

Złotów, dnia 29-11-2018r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego Starostwa Powiatowego w Złotowie na:
**UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ORAZ POJAZDÓW
ZAMAWIAJĄCEGO**
Numer ogłoszenia o zamówieniu: 652174-N-2018 z dnia 2018-11-23

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu

o udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego: **UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ORAZ POJAZDÓW ZAMAWIAJĄCEGO.**

Pytanie 1: Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że największa zmiana to rodzaj ubezpieczenia z zakresu ubezpieczenia na ryzykach nazwanych na ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Zwiększyła się także suma gwarancyjna w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej. Pozostałe zmiany są mniej istotne. Franszyzy i udziały własne pozostają bez zmian.

Pytanie 2: Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli użytku publicznego, oraz w jak często dokonuje tych przeglądów.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada tak szczegółowych informacji. Stan budowli jest sprawdzany na bieżąco. Zamawiający nie posiada w zarządzie przystanków autobusowych ani podobnych budowli.

Pytanie 3: Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.:

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia;
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
4. wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;
5. istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4: Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5: Pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia NNW:

PZL AF66	PRZYCZEPA
PZL AL77	PRZYCZEPA

Czy tu nie ma błędu ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zamieścił poprawiony wykaz pojazdów. Powyższe pojazdy powinny być ubezpieczone w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych.

2. **Pytanie 6:** Brak podanego zakresu:

PZL TA42	przyczepa rolnicza
PZL 5AF5	ciągnik rolniczy
PZLAT05	Przyczepa neptun

Prośba o podanie zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazdy powinny być ubezpieczone w zakresie:
PZLATA42 – OC
PZL5AF5- OC, NNW
PZLAT05- OC

Pytanie 7: Proszę o podanie zakresu ubezpieczenia dla pojazdów :

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

-Przyczepa rolnicza PZLTA42

-Ciągnik rolniczy PZL5AF

-Przyczepa Lekka PZLAT05

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.

Pytanie 8: Czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami . Jeżeli tak, prosimy o podanie wysokości wypłat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami.

Pytanie 9: Czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły szkody spowodowane powodzią . Jeżeli tak, prosimy o podanie wysokości wypłat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią.

Pytanie 10: Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi i mosty (zdarzenia losowe). Prosimy o podanie wykazu z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ubezpiecza dróg i mostów publicznych od ognia i innych zdarzeń losowych.

Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach nieużytkowanych zostały odłączone media.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w budynkach nieużytkowanych zostały odłączone media.

Pytanie 12: Prosimy o podanie PML wraz z adresem.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że lokalizacja o największej wartości ubezpieczenia znajdują się na ul. Wojska Polskiego 25 w Jastrowie. Należy do niej zespół budynków, w którym prowadzony jest Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Dane znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ. Natomiast budynek o najwyższej wartości to siedziba Starostwa Powiatowego w Złotowie pod adresem Aleje Piasta 32, suma ubezpieczenia 9 480 840,00 zł

Pytanie 13: Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka powodzi limitu w wysokości 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14: Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15: Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli aktów terroryzmu do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16: Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów do 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że klauzula ta posiada limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 17: Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek społecznych do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18: Prosimy o wykreślenie z klauzuli zalaniowej zapisu o treści: " lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie „

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19: Prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi parking strzeżony.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada parkingu strzeżonego.

Pytanie 20: Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone lub czy zostaną zgłoszone w trakcie umowy ubezpieczenia składowiska odpadów lub Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów. Jeżeli tak, to prosimy o podanie następujących informacji:

- od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- jak są magazynowane:

1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

2/ odpady elektryczne i elektroniczne,

-czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

- czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,

-czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,

-czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przewiduje zgłoszenia do ubezpieczenia powyższego mienia.

Pytanie 21: Kradzież zwykła – prosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia paliwa.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22: W przypadku odpowiedzi negatywnej na wyłączenie paliwa z ryzyka kradzieży zwykłej, prosimy o obniżenie limitu do 1.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w kradzieży zwykłej nie jest gotówka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 24: Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są kolektory słoneczne/systemy fotowoltaiczne oraz podanie ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada takiego rodzaju mienia.

Pytanie 25: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem/składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiwaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 5.33: „ odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu

naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych – limit odpowiedzialności 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27: Prosimy o wyłączenie z ochrony OC (pkt.5.36) sprzętu elektronicznego (w tym telefonów komórkowych, laptopów, tabletów, itp.), biżuterii, gotówki.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 28: Odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez JST (pkt. 5.39) – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe do 500.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje imprez związanych ze sportami ekstremalnymi oraz imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje powyższego, natomiast obejmuje szkody powstałe w związku z organizacją „wyścigów” traktorów, starych samochodów. Dwa imprez organizowanych przez Starostwo Powiatowe.

Pytanie 30: Autocasco: Czy zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do opon, akumulatorów, elementów ciernych układu hamulcowego, elementów układu wydechowego

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 31: Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w ubezpieczeniu autocasco składki minimalnej w wysokości 250 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, gdyż bierze pod uwagę cenę łączną.

Pytanie 32: Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń do 5.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33: Klauzula wynajmu pojazdu zastępczego. Prosimy o wykreślenie zapisu „ nie krócej niż na czas naprawy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia Towarzystwa, w tym wyłączenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że katalog wyłączeń znajduje się na stronie 60 SIWZ. Dodatkowo obowiązują zapisy z założeń strona 36 SIWZ:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.”

Pytanie 35: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 05.12.2018r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

wz. STAROSTY ZŁOTOWSKIEGO

Małgorzata Samec
WICESTAROSTA ZŁOTOWSKI